n colligi possit, quibus iudicum baud parvus numerus omninope

n cessarius crat , cum ex universo dioecesi litigantes in civitate iura

n acciperent vo (p. eos .

(3) Vedi la rubrica CL. ln molte carte comasche del secolo xu

trovai infatti che quelli che rogavano e slendevano gli atti ed istro

menti non erano sempre veri notai, ed almeno non si qualiticavano

come tali, e solo erano giudici; cosi lessi un Ospincllu giudice e

messo dell’imp. Federico in carte del nos e 1173, un ltludalber o,

un Daniele, un Ogcrio , un Guglielmo , un' Ottobono, un Arial o,

tutti di Como e di quel tempo. Anche in una carta del 1133 un

Anselmo giudice qualificavasi messo dell’imperatore l.otario; a Ego

n Anselmus iudax et dom. Lolarii imp. missus ad bano vcndicioncm

vocatus fui, et. hanc cartoni dedi et post tradita complevi et

scrlpsi, et meum decretum interposui, u autorizzando due fratelli

ad alienare un diritto sopra una terra e pro amore Dci et animae

iniporalmis. n
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Gli assessori delegavano d'utiicio anche i giudici che dovessero

esaminare e giudicare le singole cause ad essi assegnate, quando

non erano scelti, secondo che permettevano gli statuti, dalle parti

stesse. Ne è prova il seguente docum.o contemporaneo: u nccuxr'x,

in die martis, tertio intrantis innii: dom. Albertus de Codio iudex

Il et assessor dom. G. de Sichanis potcstatis cumane commisit et

- delegavit dom. Arnaldo de Lalio et Bertario de Zezio iudicibus

D cumanis causam illam , que vertitur inter commune et homines

a de Castenate ex una parte, et homines qui stant ubi dicitur ad

. Baraziam , occaxione fodri camparie et communìtatis et aliorum,

. de quibus agitur consulendum, pro quo comuni fuit Slefanns

» de Castenate consul et sindicus dicti comunis, et Ubertolus de

- Barazia nomine illorum de Baraza etc. n soggiungo anche il

seguente; il matrcLlp die xx iulii. Dom. Dalfinus de Marnate index et

. assessor dom. Guidonis de Petrasancta cumane potestatis, et dom.

. Albertus de Braydis iudex pallacii comunis Cumarum delega

» verum causas illas, que erant sub utroque iudice inter Petrum

| de Guiberto sindicum vicinantie de Cossio ex una parte, nomine

D ipsius comunis, et Omnebonum de Gerolla, qui stai meracolo

v pro se et zanebono fratre suo ex altera, occasione fudrorum

p eis impoxitorum per comune de Cossio, in dom. Mafeum de

p castello de Cumis, de voluntate et precibus ambarum parcium,

n et pro earum concordia. ita quod dictus dom. Mafeus possit